Ius militis.

Militia. Facilius tollitur quod valet iure speciali. q̄ quod valet de iure cōi. h. d. z̄ no. tex. ibi alioquin z̄c.

Ex. l. sequenti.

Filiū pupillum instituens: z̄ ei pupillariter substituens extraneum: z̄ in codicillis reuocans pupillarem substitutionez̄ extranei. substituēs sorores pupilli valide reuocat.

Militis codicillis. No. gl. que dicit ad testamentum. id est iuxta testamentuz̄: z̄ sic dictio ad. ponitur pro iuxta z̄ eodem modo: vt. l. quidem hiberus. s̄. de ser. vrb. predi. Et. l. idem apud labeonem. §. si conuictum. j. de iniurijs. z̄ ibi per Ja. z̄ tene menti hanc. l. nam per ipsam consului in ciuitate ista in vna questione. nam dicit. l. i. s̄. e. q̄ milites quocūq̄ modo sint testati valet testamentum: z̄ dicit si fecit codicillos hereditas debetur iure directo. modo quidaz̄ instituit filium pupillum: z̄ ei pupillariter substituit quendaz̄ extraneum. post in codicillis illam pupillarez̄ substitutionē reuocauit z̄ substituit ei sorores illius pupilli: z̄ euenit casus illius pupillaris substitutionis dicit substitutus pupillariter q̄ in codicillis nō potuit reuocari substitutio iure directo: sed iure fideicommissi. z̄ sic volebat succedere de iure directo: z̄ restituere alijs substitutis retēta quarta: z̄ sic tenebant oēs doc. Ego dico q̄ ille extraneus in totum repellatur: q̄ quando in prima voluntate est institutus extraneus: z̄ in sequenti voluntate non solenni sunt instituti venientes ab intestato: tunc prima voluntas solennis tollitur per secundam nō solennem: vt. l. hac consultissima. §. si quis autem. C. de test. z̄ l. ij. s̄. de inius. testa. Sed mihi respondebatur q̄ ille. §. si quis. loquebatur quando testator: nō restrinxit se ad certum genus testandi. Ego respondi per illam. l. nam sicut ibi in. §. si quis autem. permittit non solenniter testari. ita hic militi permittitur non solenniter testari: z̄ tamen miles restrinxit se ad certuz̄ genus testandi. s̄. quia voluit codicillari: z̄ ex illo priuilegio in codicillis dare hereditatem directo: vt hic. z̄ ita fuit obtentum.

Miles. C. oppo. s̄. e. l. querebatur. So. vt ibi z̄ videbitis. j. e. l. in fi.

Miles. No. ex hoc. §. q̄ auē. ex causa. q̄ dixit ex causa preteritionis vel exheredationis z̄c. habet locum vbi testator preterijt filium sciēter secus si ignoranter: q̄ tunc legata non debent: vt hoc. §. z̄ l. si cum vel in vtero. C. eo. ti.

Ex. §. sequenti.

Inter venientes ab intestato sufficit quoquo voluntatis iudicio disponere. Et si producat̄ testamentuz̄ inter liberos corosum taliter q̄ nō appareant nisi duo testes valet tamen testamentum.

Veteranus. Nota solennes. §. z̄ no. tex. ibi in cuius exceptione iuris z̄c. Et quero quid volunt dicere ista verba. Respō. doli exceptio semper nititur equitate: vt. j. de doli except. l. q̄ equitate. vnde si legatarius petit repellit̄ exceptione: quia non habet voluntatem defuncti. Si vero legatarius possidet z̄ heres institutus petit similiter repellit̄ heres exceptione que procedit ex ea equitate: ga perit quasi non habeat voluntatem defuncti: z̄ ideo in pari causa potior est conditio possidentis. Opponi. q̄ etiam institutio non valebit: vt. l. si hereditas. C. de his qui. vt indig. So. vt ibi per doct. no. z̄ in. l. nostram. C. de re. z̄ crederem q̄ si aliquis diceret ista verba hodie coram quinq̄ testibus: z̄ in illo testamento non essent extranei scripti: sed venientes ab intestato primum tolleretur: q̄ sufficit quoquo voluntatis iudicio z̄c. vt. l. ij. C. de inius. testa. z̄ l. hac consultissima. §. si quis aures.

C. Primū tolleret. De hoc dicto se ci mentionē in. l. si iure. de lega. iij.

In ro-
toratus sit
dignitas. vi
de do. abb.
in .c. clerici
de iudi.

. C. de testa. et hoc tene menti: et semper respice quod sit in-
stitutus in testamento. Nam semel ego habui de facto. p. duce-
bas quoddam testam. scriptum et publicatum in quo erat
scripti filij testatoris et rogati p. fideicommissum restituere:
quod testam. erat corosum adeo quod non apparebant nisi
duo testes. dicebas quod testam. non valebat: sed certe dixi
quod valebat p. s. ex ipso. l. hac consultissima. C. de testa.

Miles. Quero si miles facit sibi testam.: an videa-
tur velle revocare ipso iure patrum. ut
an videatur vtrumque valere. l. in. l. querebas. s. e. dicit quod
in dubio valet vtrumque: sed ibi tex. illius. l. facit in p. rari-
um. C. iste tex. facit p. glo. s. e. l. in p. rari. et s. i. Quid
dicemus. Dic siquidem primus testam. expresse vult rema-
nere non est dubium: ut. d. l. querebas. Si autem nil dicit. et
tunc aut fecit sibi testam. super omnibus bonis: et videtur p. m. u.
tunc revocatur: ut hic. et. d. l. querebas. Si autem facit super pre-
bonorum: tunc in dubio videtur velle vtrumque valere: ut. s.
. e. l. i. in p. rari. et s. i. ita dicunt doctores.

In duobus. Ista materia examinat
glo. plene in. l. i. C. e. ti.

Quod dicitur No. ergo quod i iustitu-
tionibus existens co-
ditio trahit retro: ut hic et no. p. By. in. c. i. d. re-
u. iur. lib. vi. secus si in legatis: ut. l. i. s. i. ad sylle. et ibi
videbitis.

Ex. l. sequenti.

An infra pfecta a notario suo valeant. Et testam. mi-
litis non valet si non est pfectum.

Utius. No. illud verbum notario suo
et. quod est valde no. an ille note p-
bent dixi in. l. quoties. ver. sed si nec note. s. de
bere. insti. Jo. an. disputavit vna. q. an. instam. factum a
notario suo valeat. Et videtur casus quod valeat: et potest alle-
gari p. et contra: sed magis videtur quod sic. et hic erat dubium
quod erat scriptum notis et non litteris extensis. hac. q. ponit Jo.
an. in mercurialibus suis in. ti. de regu. iur. non recordor
sub qua littera. Item aliud quod dicit legitimis p. batio-
nibus no. ut dixi. s. in. l. i. in. fi. Ite. no. quod etiam testam. mi-
litis non valet si non est pfectum. facit. j. de leg. iij. l. fidei-
commissa. s. i. et s. de testa. l. si is qui.

Miles ita.

Et quia diximus. Ibi et quod
in bono-
rum et. C. No. quod licitum est arguere de rebus ad tempus: ut h.
Et idem de personis ad res: ut. l. qui plures liberos. de
vul. et pup. Idem de tempore ad locum in. l. vinuz. si cer. pe-
ta. et. l. in. hac. s. de tritica. et. l. quoties. s. ver. ob. C. Ite
collige rationem ex hac. l. quare quod non potest decedere p. p-
te t. p. s. testatus et p. parte non: quod sicut quod non potest dece-
dere p. parte rerum testatus et p. parte non. ita nec in tempore
dixi in. l. hereditas ex die. s. de bere. insti.

Ex. s. sequenti.

Miles non potest relinquere mulieri de qua est turpis
suspicio. Et an possit relinquere concubine. Et an p. riva-
tus possit concubine relinquere vel mulieri de qua est
turpis suspicio. Et quod de clerico. Et an possit relinq. re
quis illi mulieri quod putat habere in uxorem cum non potest
aliqua ratione.

Mulier. No. notabile. s. quod miles non potest
relinquere mulieri de qua est turpis
suspicio. et idem habet in. l. mulier. j. de his qui. v. r. idi.
et in. l. ij. C. de dona. inter vi. et vxor. C. Sed quero quod in
concubina. vtrum miles possit sibi relinquere. Quil. v. f.
velle quod non: ut no. in. l. affectionis. j. de dona. et vide ea
que ibi dixi. C. Quero quod in privato quod donat vel legat
alicui mulieri concubine: vel alij in qua est suspicio. Dic
gl. quod valet et allegat. l. affectionis. j. de dona. et. l. dona-
tiones in concubina. j. e. ti. sed in legato est expressum i
. l. q. concubinam. de leg. iij. et. l. item legato. s. parui. e. ti.
C. Sed quod in clerico quod retinet concubinam et ei legatus

relinquit. Ric. mal. dicit quod non potest: ut hic. et. l. milite. de
his qui. ut indig. Nam sicut miles secularis militie non
potest. ita miles celestis militie non potest: et pro hoc alle. gl.
. l. miles de re iudi. et ibi idem dixi. Quero quod in ea qua
quod retinet tamquam uxorem habere quam in uxorem habere
non potest ratione consanguinitatis vel alia ratione: an potest sibi
relinquere legatum. Veritas est ista: aut mulier igno-
rat matrimonium non consistere: sed credit illud valere: tunc
valet. j. de leg. i. l. i. et. l. ij. de his qui. ut indig. Aut mu-
lier sciebat matrimonium non consistere: et tunc in eius p-
sona legatum non potest consistere: ut. l. vxor marito. j. de
usufru. leg. Aut dubitatur vtrum sciverit vel non: et in du-
bio presumitur ignorantia: ut. l. h. j. de leg. i. Item potest
intelligi ignorantia vel scientia ex his que no. in. l. h. de
ritu nup.

Ex. l. sequenti.

Imperato: non efficitur impator nisi suscepta infula
Et an miles habeat dignitatem: et doctor dicitur illu-
stris. Et si legerit p. xx. annos consequatur comitiuam. Et
an electione quod consequatur dignitatem. Et an ex eo quod
miles et scholaris sunt scripti in matricula gaudeat pri-
uilegijs aliorum. Et an sufficiat scholaris p. bare quod an
non intravit ut gaudeat privilegio.

Ex eo tempore. No. a tpe electi
omnis sed ex eo
tpe quo scriptus est in matricula militum incipit
quis privilegio militari uti. h. d. Glo. dat tres concor-
dantias: ut hic. habes quod ex sola electione non est quod mi-
les nec aliqua dignitatem consequitur ex electione sola: ut
in au. de adm. s. h. nec efficit sui iuris: ut in au. costi.
que de digni. s. i. Item nec impator efficitur impator
nisi suscepta infula: ut. l. bene a zenone. C. de quadri. p.
scrip. C. Quero vtrum miles habeat dignitatem. R. n. no.
ut. l. penul. C. qui non potest. mi. li. x. et de eques. dig. l. i. e. li.
et sic ista similia nil habent coe cum milite: quod predicti sunt
i dignitate. Ite. ad ducit glo. simile in magistro intelli-
ge aliarum artium. Sed quod in doctore. Dic ut solet no-
tari in prima constitutione. ff. veteris vbi doctor appel-
latur illustris. sed si legerit p. xx. annos consequitur digni-
tatem comitiuam. Ite. dicit glo. simile in pistore. C. Op-
po. j. l. p. r. vbi antequam sit scriptus in matricula gaudet
privilegio militari. Dicit glo. quod bec. l. supplet p. illam.
vide glo. que dicit iustus cingi: et sic ex quo investitur
quis est iustus recipere videtur consequi dignitatem: et
de investitura vide p. By. in. c. i. de reg. iur. lib. vi. et ha-
bemus. x. col. quid si investitura. C. Item op. dicit hic.
quod per electionem quod non consequitur dignitatem contra. in
. s. filius. insti. qui. mo. ius. pa. po. fo. et. l. h. C. de decur.
So. ibi loquitur in casibus specialibus in quibus ex so-
la electione cum acceptatione secuta quis consequitur
dignitatem: sed hic loquitur in dignitatibus minoribus
in quibus electus quis non potest consequi dignitatem: ut
no. in au. de ar. s. illud. col. vj. et in au. costi. que de
dignita. s. i. col. vj. et in au. epalis dignitas. C. de ep. s.
et. que inde sumitur: et facit quod no. de consul. l. h. lib.
. xij. et dixi in pan. l. publicus. j. de condi. et demon. Lon-
tra hoc op. in au. de defen. ci. s. sed si eadem ubi ex so-
la electione quis consequitur dignitatem: et ita intelligit gl.
illu. tex. in. l. p. ratorum. C. de iurif. om. iu. sed illa glo.
non intelligit istum tex. bene: quod ibi dicitur ex sola electione
ante confirmationem cum administratione tui quis con-
sequitur dignitatem. R. n. p. p. periculum ne officium
interim uacaret: et ita dicitur canoniste: quod in ecclesijs ual-
de remotis ab ecclesia romana statim electus facta ele-
ctione potest administrare etiam ante confirmationem
ut in. c. ne pro defectu. extra de elec. et eodem modo de-
fenfor potest ante confirmationem administrare: sed
non habet dignitatem omnimodam: quod bene potest remou-
ri si non est dignus. Sed contra hoc facit bec. l. i. ubi non
sufficit electio cum administratione nisi sit scriptus in
numero. Sed rideo bec. l. loquitur in minoribus in quibus